
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 234/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 7.000,00 ευρώ της δράσης 
“Αθλητικές δράσεις Π.Α.Μ.Θ. - «Ορφέας σπόρτ φεστιβάλ / Orfeas Sports Festival»” της Περιφέρειας  
Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/103316/1359/08-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 234: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 100936/4236/07-04-2022 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τα εξής: 
1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών  
θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΙΙ. τομέας Η., Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του Ν.3852/2010 
( ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 ) με θέμα « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων  27 & 28 του Π.Δ. 144/2010 ( ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010 )   με  θέμα « 
Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 
4. Τους Ν. 4555/2018, 4623/19 και 4625/2019, με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 του Ν. 
3852/10, σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Το υπ’ αριθ. 57157/1103/09-05-2016 (2η Εσωτερική Εγκύκλιος) και το υπ’αριθ.οικ.57/05-01-2018  
έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. με θέμα «3η  Εσωτερική Εγκύκλιος 
ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια 
Προγράμματα Δράσης». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7. Την υπ’ αρ. πρ. ΔΔ οικ 2674/ 09.06.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΑΣ7ΛΒ-05Φ)  Απόφαση Τροποποίησης της 
αριθ.ΔΔ.οικ:4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/Β’/9-7-2018) απόφασης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

ΑΔΑ: Ω3ΠΔ7ΛΒ-Γ5Δ



8. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (Φ.Ε.Κ.1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
11. Το Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α΄/09.03.2021), ο οποίος ρυθμίζει θέματα δημοσίων συμβάσεων, 
προμηθειών, έργων και  υπηρεσιών. 
12. Το υπ’ αρ. πρ. 135989/2771/31.05.21 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. 
Έβρου με θέμα «Τροποποιήσεις του Ν.4412/2016 αναφορικά με τη διαδικασία ανάθεσης προμήθειας 
αγαθών και παροχής υπηρεσιών» 
13. Το υπ’ αρ. πρ. 160109/3174/22.06.21 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. 
Έβρου με θέμα «Διευκρινίσεις διαδικασιών απευθείας αναθέσεων μετά τις τροποποιήσεις του 
Ν.4412/2016»  
14. Την υπ’ αρ. 240/2021 (ΑΔΑ: 6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2022» 
15. Το υπ’ αρ. πρ. 60424/2670/03.03.22 έγγραφό μας με θέμα «Επιλογή CPV για την υλοποίηση 
αθλητικών και πολιτιστικών δράσεων Π.Ε. Έβρου» 
16. Το υπ’ αρ. πρ. 75370/3219/15.03.22 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. 
Έβρου με θέμα «Παροχή διευκρινήσεων για την οργάνωση αθλητικών και πολιτιστικών δράσεων» 
17. Το υπ’ αρ. πρ. 60424/2670/03.03.22 έγγραφό μας με θέμα «Εισήγηση για την τροποποίηση ετησίου 
προγράμματος δράσης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου» 
18. Το γεγονός ότι βεβαιώνεται από την υπηρεσία που διενεργεί την δαπάνη πως η συνολική πίστωση του 
Προϋπολογισμού με Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ./ Κ.Α.Ε. 0844 - Κωδ. Δράσης 
221011012 CPV: 92622000-7 (Υπηρεσίες οργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων) δεν υπερβαίνει κατά είδος 
σε ετήσια βάση το ποσό των 30.000,00 € συν ΦΠΑ.  
19. Την ανάγκη εξειδίκευσης της δράσης “ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΑΜΘ-«ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤ ΦΕΣΤΙΒΑΛ/ 
ORFEAS SPORTS FESTIVAL»” για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη υλοποίησή της 
 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ:  
Η δράση με τίτλο «ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ / ORFEA’S SPORTS FESTIVAL” είναι ένας Διεθνής 
Αγώνας Στίβου που απευθύνεται σε αθλητές ηλικίας από 5 έως 17 ετών. Θα συμμετέχουν σύλλογοι από 
όλη την Περιφέρεια ΑΜΘ, τη Βόρεια Ελλάδα και ενδεχομένως από τις γείτονες χώρες, Τουρκία και 
Βουλγαρία. Οι αγώνες θα είναι διήμεροι, θα πραγματοποιηθούν στο Έβρο, το Σαββατοκύριακο 21-22 
Μαΐου του έτους 2022.  
Το ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ/ ORFEAS SPORTS FESTIVAL είναι μια αθλητική γιορτή που 
περιλαμβάνει αγώνες στίβου. Δίνεται μια ευκαιρία σε παιδιά των τριών γειτονικών χωρών να έρθουν σε 
επαφή μεταξύ τους, να παίξουν και να αγωνισθούν σε αγωνίσματα στίβου, για δύο ημέρες, το Σάββατο 
απόγευμα τα μεγαλύτερα παιδιά (σε αγώνες στίβου) και την Κυριακή πρωί τα μικρότερα (σε παιχνίδια και 
αγωνίσματα). 

 
 

Β. Σκοπός της δράσης: Η καθιέρωση της ως ένα σημαντικό αθλητικό γεγονός για τους αθλητές νεαρής 
ηλικίας (από 5 έως 17 ετών) για την περιοχή με υπερτοπικό χαρακτήρα.  
 
Γ. Στόχοι της δράσης:  
• Η ενεργοποίηση και συμμετοχή παιδιών και εφήβων σε αγώνες στίβου  
• Η ενίσχυση του αθλητικού πνεύματος    
• Η προσέλκυση επισκεπτών στην περιοχή  
• Η ενίσχυση της τοπικής οικονομίας και ανάπτυξης.  
• Ο υπερτοπικός χαρακτήρας της δράσης, καθώς γίνονται προσπάθειες να συμμετέχουν σ’ αυτό το 
αθλητικό γεγονός αθλητές από το σύνολο της χώρας, αλλά και από τις γείτονες χώρες,  Τουρκία και 
Βουλγαρία.  

ΑΔΑ: Ω3ΠΔ7ΛΒ-Γ5Δ



• Η προβολή αυτής της δράσης ξεπερνά τα όρια της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
 

Δ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 21-22 Μαΐου 2022, σύμφωνα με τις ΚΥΑ των 
αρμόδιων Υπουργείων κατά την περίοδο υλοποίησης της εν λόγω δράσης  λόγω συνθηκών covid-2019.  
  
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 
Το πρόγραμμα του Διεθνή Αγώνα Στίβου με τίτλο “ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΑΜΘ-«ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ/ ORFEAS SPORTS FESTIVAL» περιλαμβάνει:  
• το Σάββατο 21 Μαΐου 2022 το απόγευμα θα αγώνες στίβου για τα μεγαλύτερα παιδιά,  
• την Κυριακή 22 Μαΐου 2022 (το πρωί), θα πραγματοποιηθούν παιχνίδια και αγωνίσματα τα μικρότερα και 
• στο τέλος θα γίνει μια μικρή γιορτή για την απονομή μεταλλίων. 
Η συμμετοχή για όλους τους αθλητές είναι δωρεάν. 
 
Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

7.000 € 
 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

7.000 € 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ  
 

 
Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Είδος –Τιμή Εκτιμώμενος 
Προϋπολογι-
σμός σε ευρώ 

(με Φ.Π.Α.) 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ Σχεδιασμός & εκτύπωση: 

1 baskdrope απονομών 5χ2μ σε ξύλινο πλαίσιο 
1 μπάνερ προβολής αγώνα 3μχ1,50μ 
100 αφίσες Α3 
1500 αυτοκόλλητους αριθμούς αθλητών 
2 σημαίες αγώνα 
200 Α4 προγράμματα αγώνων διπλής όψης 
1000 Α4 αναμνηστικά διπλώματα αθλητών 

1.500 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Διαχείριση Social Media και Δημιουργία περιεχομένου πριν και μετά 
την λήξη του event  

1.100 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΒΙΝΤΕΟ Δημιουργία απολογιστικού βίντεο της δράσης 450 
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗ-
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ 

Για 2 ημέρες κάλυψη με βιντεοκάμερα και φωτογραφική μηχανή   400 

DRONE 1 DRONE για 2 ημέρες 200 
ΗΧΟΣ-ΦΩΣ ΑΠΟΝΟΜΩΝ Ηχητικό σύστημα με μικρόφωνο και ασύρματο μικρόφωνο- έξτρα-

κονσόλα ήχου-φωτισμός του χώρου απονομών  
550 

ΑΠΟΖΗΜΕΙΩΣΗ ΚΡΙΤΩΝ Αποζημείωση 50 κριτών συνδέσμου κριτών στίβου Θράκης 500 
ΔΙΑΜΟΝΗ ΑΘΛΗΤΩΝ Διαμονή με πρωϊνό 35 αθλητών-συνοδών 1.000 
ΟΡΓΑΝΑ ΑΓΩΝΩΝ Αγορά υλικών αγώνων: 15 πλαστικών εμποδίων-30 Στεφάνια-50 

Κώνους 31cm 
1.300 

ΣΥΝΟΛΟ: 7.000 
 
Η υπηρεσία μας εφαρμόζει τις αρχές χρηστής δημοσιονομικής πολιτικής και θα προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 
 
 
Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
Οι αθλητικές δράσεις συνδέονται άμεσα με τους σκοπούς και τις αρμοδιότητες της Περιφέρειας. Ενδεικτικά 
αναφέρεται η υποπαράγραφος 19. της παραγράφου Η. Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού του άρθρου 
186 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με την οποία στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας ανήκουν: «Η υλοποίηση 
Αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Ω3ΠΔ7ΛΒ-Γ5Δ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου για τη διοργάνωση της δράσης “ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΑΜΘ-
«ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤ ΦΕΣΤΙΒΑΛ/ ORFEAS SPORTS FESTIVAL»” που θα υλοποιηθεί στις 21-22 Μαΐου 
2022 στην Αλεξανδρούπολη, υπό την αιγίδα του ΣΕΓΑΣ και της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.    
Η δράση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες ΚΥΑ των αρμόδιων Υπουργείων κατά την 
περίοδο υλοποίησης, λόγω συνθηκών covid-19.  
Πηγή Χρηματοδότησης: : ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ  
Κ.Α.Ε. 0844  
Κωδ. Δράσης 221011012 
CPV: 92622000-7 (Υπηρεσίες οργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων) 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου για τη διοργάνωση της δράσης “ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΑΜΘ-
«ΟΡΦΕΑΣ ΣΠΟΡΤ ΦΕΣΤΙΒΑΛ/ ORFEAS SPORTS FESTIVAL»” που θα υλοποιηθεί στις 21-22 Μαΐου 
2022 στην Αλεξανδρούπολη, υπό την αιγίδα του ΣΕΓΑΣ και της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.    
Η δράση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες ΚΥΑ των αρμόδιων Υπουργείων κατά την 
περίοδο υλοποίησης, λόγω συνθηκών covid-19.  
Πηγή Χρηματοδότησης: : ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ  
Κ.Α.Ε. 0844  
Κωδ. Δράσης 221011012 
CPV: 92622000-7 (Υπηρεσίες οργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων) 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το πόσο των 7.000€ είναι 
υπερβολικά υψηλό για την εν λόγω δράση καθώς επίσης σας έχουμε επισημάνει πολλάκις, κατά τις 
συνεδριάσεις του Π.Σ., ότι πρέπει να υπάρξει ένας ενιαίος σχεδιασμός δράσεων που θα αφορούν την 
Περιφέρειά μας και όχι να πραγματοποιούνται αποσπασματικές δράσεις, δίχως να επιφέρουν τα 
επιθυμητά αποτελέσματα». 
 
   Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ: Από την εισηγήτρια Υπηρεσία ζήτησα «να ενημερωθούμε 
ποια είναι η σχέση του Συλλόγου «Δρομέας Θράκης» και γιατί ο ίδιος σύλλογος ενώ φέρεται ως 
συνδιοργανωτής, αποσιωπάται στην εισήγηση». Η απάντηση που έλαβα περιπλέκει ακόμη περισσότερο 
τα πράγματα: «Σας ενημερώνουμε ότι η εν λόγω δράση εντάχθηκε στο ετήσιο πρόγραμμα 2022 της ΠΕ 
Έβρου με τις απαραίτητες ενέργειες από το Γραφείο του κυρίου Περιφερειάρχης (όπως Τεχνικό Δελτίο). Ως 
εκ τούτου, ενημερωθήκαμε ότι ο ΔΡΟΜΕΑΣ θα κάνει την τεχνική υποστήριξη γιατί έχει τη γνώση από τη 
διοργάνωση παρόμοιων δράσεων». Το Γραφείο του Περιφερειάρχη μπορεί να αναθέτει την «τεχνική 
υποστήριξη» μιάς δράσης σε κάποιο επιλεκτικά σε κάποιο Σύλλογο από τους 10 που λειτουργούν στην 
Αλεξανδρούπολη, ερήμην της ΟΕ; Υπό ποία αμοιβή τεμαχίζεται η δράση και ποια είναι τα στοιχεία της 
«τεχνικής αυτής στήριξης» την οποία μαθάινει η εισηγήτρια Υπηρεσία από το Γραφείο Περιφερειάρχη;». 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  234/2022. 

 

ΑΔΑ: Ω3ΠΔ7ΛΒ-Γ5Δ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΠΔ7ΛΒ-Γ5Δ


		2022-04-20T11:26:25+0300
	Athens




